
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025021200434

434

Nº 30, quarta-feira, 12 de fevereiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 6/2025

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei Federal n.º 14.133/2021, fará realizar pregão Eletrônico para registro de preços para
futuras e eventuais contratações de empresa para prestação de serviços eventuais de
auxiliares aos serviços gerais para atendimento as demandas do SAAE do Município de
Jaborandi, abertura no dia 06/03/2025 às 09hs00min. edital está disponível no
comprasgovernamentais.gov.br - UASG 986585 e
https://sai.io.org.br/ba/jaborandi/site/diariooficial. Informações: (77) 3683.2138/2212.

Jaborandi - Bahia, 11 de fevereiro de 2025.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

O Município de Jaguaquara, Bahia, torna público que realizará Concorrência
Eletrônica nº. 001/2025. Cujo objeto é contratação de empresa especializada em serviços
de engenharia, mediante registro de preços, para a construção de quadras poliesportivas
no município de Jaguaquara, Bahia. Edital e anexos disponíveis no sítio https://bnc.org.br
e https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial. Recebimento das propostas a partir do dia
12.02.2025 às 16:00 horas (horário de Brasília). Data Limite Recebimento Propostas:
27.02.2025 às 08:00 (horário de Brasília). Início Sessão Eletrônica: 27.02.2025 às 09:00
(horário de Brasília). Tel.: (73) 3534-9550.

Jaguaquara/BA, 12 de fevereiro de 2025
ELZIVAN PEREIRA

Agente de Contratação.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2025

O Município de Jaguaquara, Bahia, torna público que realizará o Pregão
Eletrônico nº. 005/2025. Cujo objeto é Registro de Preço para aquisição de equipamentos
e instrumentais para as Unidades de Saúde, Centro de Especialidades Odontológicas,
Serviço de Atendimento na Unidade Odontológica Móvel e para atender as demandas dos
demais setores da Secretaria Municipal de Saúde de Jaguaquara, Bahia. Edital e anexos
disponíveis no sítio https://bnc.org.br e https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial.
Recebimento das propostas a partir do dia 12.02.2025 às 16:00 horas (horário de Brasília).
Data Limite Recebimento Propostas: 25.02.2025 às 08:00 (horário de Brasília). Início Sessão
Eletrônica: 25.02.2025 às 09:00 (horário de Brasília). Tel.: (73) 3534-9550.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2025

O Município de Jaguaquara, Bahia, torna público que realizará o Pregão
Eletrônico nº. 006/2025. Cujo objeto é Registro de Preço para prestação de serviço na
realização de análises anatomopatológicos objetivando atender as demandas da Secretaria
Municipal de Saúde de Jaguaquara, Bahia. Edital e anexos disponíveis no sítio
https://bnc.org.br e https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial. Recebimento das propostas
a partir do dia 12.02.2025 às 16:00 horas (horário de Brasília). Data Limite Recebimento
Propostas: 25.02.2025 às 08:00 (horário de Brasília). Início Sessão Eletrônica: 25.02.2025 às
09:00 (horário de Brasília). Tel.: (73) 3534-9550.

Jaguaquara/BA, 12 de fevereiro de 2025
ELZIVAN PEREIRA

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JITAÚNA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2025

O Município de Jitaúna realizará licitação em 26/02/2025 às 09h (Horário de
Brasília). Objeto: aquisição de mobiliário e carteiras escolares, eletrodomésticos e
eletroeletrônicos, para atender as necessidades da Escola Julita Reis Forte, Centro
Educacional Fundamental II Maria Eleonora Cajahiba e do Berçário Municipal Professora
Rita Lira, do município de Jitaúna-BA.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

O Município de Jitaúna realizará licitação em 03/03/2025 às 09h (Horário de
Brasília). Objeto: contratação de empresa especializada para construção de cobertura
metálica da quadra de Santa Terezinha e arquibancada do Estádio Municipal do Município
de Jitaúna/BA.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025

O Município de Jitaúna realizará licitação em 03/03/2025 às 11h (Horário de
Brasília). Objeto: contratação de empresa especializada para construção da Escola Adelino
Henrique com 6 salas, no município de Jitaúna/BA.

Local - sítio eletrônico: https://bnccompras.com/Home/Login. Informações: Tel.
(73) 3535-2285. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.jitauna.ba.gov.br.

Jitaúna - BA, 11 de fevereiro de 2025
BRUNA DA SILVA NERIS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 7/2025

PA 43/25. Objeto: aquisição de quadros brancos com moldura de alumínio
para atender a demanda das escolas do município. Torna público que tem intenção em
realizar procedimento administrativo. Diante disso, convocamos eventuais interessados
para que no prazo de 03 dias úteis a contar dessa publicação, encaminhe manifestação
de interesse e orçamentos conforme modelo disponível em
www.portaldecompraspublicas.com.br/. Informações e termo de referência:
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes.

João Dourado/Ba, 11 de fevereiro de 2025.
DIEGO CARDOSO DOURADO.
Secretário de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUÇU

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2025

AVISO DE PUBLICAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 002/2025 - O Município de
Jussara/BA, faz saber a publicação na modalidade CONCORRÊNCIA Nº 002/2025, que tem
por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DAS ESTRADAS
VICINAIS DO MUNICÍPIO DE JUSSARA/BA. Tipo Menor Valor Global. Abertura da Sessão:
26/02/2025 às 14:30hs, na sala plataforma https://bnc.org.br/ . O edital e seus anexos
encontrar-se-ão disponíveis e publicados no Diário Oficial do Município no endereço
eletrônico: http://www.jussara.ba.gov.br/diario, no portal da transparência ou solicitado
pelo e-mail: licitacaojussaraba@gmail.com.

Jussara/Ba, 10 de fevereiro de 2025
EDUARDO PEREIRA LEITE
Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

P.A Nº 024/2025. O Município de Jussara/BA, faz saber a publicação da licitação na
modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÕNICA Nº 001/2025, que tem por objeto CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRAS, REFORMA DE QUADRAS E
GINÁSIOS, NO MUNICÍPIO DE JUSSARA/BA. Tipo: Menor Preço Global. Abertura da Sessão:
26/02/2025 às 10:00hs, na sala plataforma https://bnc.org.br/. O edital e seus anexos
encontrar-se-ão disponíveis e publicados no Diário Oficial do Município no endereço eletrônico:
http://www.jussara.ba.gov.br/diario, no portal da transparência ou por e-mail:
licitacaojussaraba@gmail.com.

Jussara/Ba, 10 de fevereiro de 2025
EDUARDO PEREIRA LEITE
Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2025

O PREGOEIRO torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 005/2025: Processo Administrativo: 027/2025, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de Transporte Escolar da Rede Municipal de Ensino deste município de
Jucuruçu-Ba. Inicio de acolhimento de propostas: 12/02/2025. Início da Sessão de disputa
dos lances: 25/02/2025 às 08h no Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br.
Maiores informações através do tel. 73 3662-2193 das 08:00 hrs às 12:00 horas, em dias
úteis. Os interessados poderão obter o Edital no site do Município
https://www.jucurucu.ba.gov.br/site/licitacoes, na Prefeitura Municipal de Jucuruçu- BA, no
setor de Licitações e Contratos, das 08:00 horas às 12:00 horas, de segunda à sexta-feira
ou e-mail licitacaojucurucu@gmail.com.

Jucuruçu-BA, 11 de Fevereiro de 2025
MATEUS VIANA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Credenciamento nº 016/2024 - Contrato nº 067/2025. Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAPÃO, CNPJ: 13.891.528/0001-40. Contratado: LUANA PORTO DE Q U E I R OZ
-ME - CNPJ Nº 20.357.850/0001-59. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE CONTROLE E ASSISTÊNCIA NA ÁR EA
DE SAÚDE, VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO NAS UNIDADES DA REDE PÚBLICA
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA. Valor global de R$ 67.361,25 (sessenta e sete mil
trezentos e sessenta e um reais e vinte e cinco centavos). Data de assinatura 11/02/2025.
Vigência do contrato: 11/02/2025 a 31/12/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2025-SRP.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 56/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2025-SRP. Objeto:
Registro de preços para eventual aquisição de combustível (gasolina, óleo diesel comum e
S-10), destinado ao abastecimento dos veículos e máquinas, objetivando atender as
necessidades de diversas secretarias do município. Menor preço global do lote. Sessão de
abertura: 26/02/2025 às 09h:00. As condições e especificações constam do EDITAL que
poderá ser consultado no endereço eletrônico:
www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial, Portal BLL - www.bll.org.br e Portal
Nacional de Contratações Públicas - PNCP ou no Setor de Licitações e Contratos da
Prefeitura, no horário das 8:00h às 12:00h, situada na Praça Dom Hélio Paschoal, nº 94,
Centro, Livramento de Nossa Senhora-Bahia.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025-SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025-
SRP. Objeto: Registro de preços para eventual prestação de serviços para lavagem de
veículos leves, médios e pesados, pertencentes à frota do município, objetivando atender
as necessidades de diversas secretarias do município. Menor preço global do lote. Sessão
de abertura: 26/02/2025 às 15h:00. As condições e especificações constam do EDITAL que
poderá ser consultado no endereço eletrônico:
www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial, Portal BLL - www.bll.org.br e Portal
Nacional de Contratações Públicas - PNCP ou no Setor de Licitações e Contratos da
Prefeitura, no horário das 8:00h às 12:00h, situada na Praça Dom Hélio Paschoal, nº 94,
Centro, Livramento de Nossa Senhora-Bahia.

JOANINA BATISTA SILVA MORAIS SAMPAIO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

O Município de Maetinga - Bahia, torna público a licitação na modalidade PREG ÃO
ELETRÔNICO Nº 001/2025, com base na Lei Federal nº 14.133/21. Objeto: Registro de Preços
para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios para atender ao fornecimento
merenda escolar dos alunos da rede ensino do município de Maetinga - Ba, conforme
especificações do Termo de Referência. Data/Hora da disputa 24/02/2025 às 09h00min
horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis em https://maetinga.ba.gov.br/diario-oficial/
- bnc.org.br Informações: licitamaetinga2025@gmail.com

Maetinga-Ba - 10 de fevereiro 2025.
EDMAR QUEIROZ LEAL

Pregoeiro.


		2025-02-12T09:13:05-0300




